
22. december 2022

Til Dansk Golf Unions repræsentantskab

VARSLINGSSKRIVELSE TIL DANSK GOLF UNIONS REPRÆSENTANTSKABSMØDE
Det varsles hermed, at Dansk Golf Union afholder repræsentantskabsmøde lørdag den 25. marts 2023 
på Comwell H.C. Andersen Odense, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense.
 
Ifølge Dansk Golf Unions vedtægter kan alle medlemmer stille forslag til behandling på repræsentant-
skabsmødet. Endvidere kan medlemmerne indstille kandidater til bestyrelsen. Forslag skal stiles til 
DGU’s direktør Morten Backhausen (mob@dgu.org) og være bestyrelsen i hænde senest 1. februar 
2023.
 
DGU’s forslag til budget og kontingent bliver sendt elektronisk senest tre uger før repræsentantskabs-
mødet sammen med den egentlige indkaldelse. 
 
Dagen før repræsentantskabsmødet afholder DGU temamøde kl. 17.30 ligeledes på Comwell i Oden-
se. På temamødet kan du høre om:

Prisfastsættelse af medlemskaber i fremtiden

Det er helt afgørende at vores golfspillere oplever størst mulig værdi i medlemskabet, hvis vi ønsker at 
fastholde dem længst mulig tid i golfklubben. Værdioplevelsen er i høj grad koblet til antallet af spillede 
runder samt, hvad vi betaler for vores medlemskab. Men i dag betaler langt de fleste medlemmer det 
samme i kontingent uanset, hvor mange runder det enkelte medlem spiller, hvad man bidrager med i 
klubben og hvilke rettigheder som følger den enkelte person. Kan vi i fremtiden finde alternative mo-
deller, hvor økonomien samlet set forbedres for golfklubben, og vi samtidig øger værdioplevelsen for 
det enkelte medlem?

• Skal dem, der spiller mest betale mere?
• Skal rettigheder på banen og frivilligt bidrag til klubben have indflydelse på kontingentet? 

Med udgangspunkt i et oplæg fra Holland som indgående har studeret og analyseret prisfølsomhed og 
implementeret alternative kontingent strukturer i en række golfklubber, skal vi debattere dette følsom-
me, men spændende tema i forhold til vores golfmarked og den danske foreningsmodel. 
 

Grøn omstilling og optimering af golfklubbens ressourceanvendelse

Der skal sættes fart på den grønne omstilling og Dansk Golf Union igangsætter et nyt projekt i sam-
arbejde med R&A, der sætter fokus på at optimere ressourceanvendelsen indenfor vanding, energi, 
affald samt materialer til brug på golfbanen. 

På temamødet vil I høre mere om projektet og få inspiration til, hvordan jeres golfklub kan gå igang 
med den grønne omstilling. Desuden vil der være mulighed for at drøfte nedenstående spørgsmål 
med ligesindede golfklubber og få inspiration til nye konkrete tiltag.  

• Hvor kan I som golfklub gøre den største forskel for at fremme den grønne omstilling?
• Hvilken betydning vil tiltagene få for jeres klub?
• Hvilke udfordringer og muligheder giver den grønne omstilling golfklubberne? 
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Et detaljeret program for tema- og repræsentantskabsmødet fremsender DGU sammen med oplysnin-
ger om tilmelding til tema- og repræsentantskabsmødet ultimo januar 2023 via Klubnyt, klubbens  
info-mail samt direkte til klubformandens mailadresse.
 
DGU’s bestyrelse, klubbestyrelser og golforganisationerne Professional Golfers Association, Greenke-
eperforeningen og Golfens Administrative Forening kan indstille kandidater til sølvnålen, som uddeles 
i forbindelse med tema- og repræsentantskabsmødet. Der kan maksimalt uddeles fem sølvnåle pr. år. 
Kandidater modtager samtidig ret til introduktions-nummer i Danmark i fem år. Det er DGU’s bestyrelse, 
der træffer beslutning om tildeling.

Senest 1. februar 2023 skal indstilling af kandidater til at modtage sølvnålen være sekretariatet i hænde. 
Indstilling til sølvnålen stiles til Christina Dalsgaard (cda@dgu.org). Modtagere kan være klubformænd, 
andre klubfrivillige eller ansatte, der gennem en længere årrække har udført en ganske særlig indsats 
til gavn for golfen regionalt, nationalt eller internationalt. Også andre enkeltpersoner, der ekstraordinært 
har markeret sig til gavn for golfsporten i Danmark, kan tildeles sølvnålen. Sølvnålen kan i helt særlige 
tilfælde tildeles for en enkeltstående, markant og betydningsfuld indsats. Sølvnålen kan ikke tildeles for 
en lokal indsats alene.

Med venlig hilsen
Dansk Golf Union

Lars Broch Christensen
Formand
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VEDRØRENDE DAGSORDENENS PUNKT 6 

VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER 

På valg til bestyrelsen er:

Thomas Just, Randers Fjord Golfklub, genopstiller 
Claus Holm Christensen, Aarhus Golf Club, genopstiller
 
Bestyrelsen foreslår genvalg af:

Thomas Just, Randers Fjord Golfklub (CV bilag 1)
Claus Holm Christensen, Aarhus Golf Club (CV bilag 2)   

 
VEDRØRENDE DAGSORDENENS PUNKT 8 

VALG AF MEDLEMMER OG SUPPLEANT TIL AMATØR- OG ORDENSUDVALGET

På valg til udvalget er:
Adv. Dan B. Larsen, Varde Golfklub, genopstiller
  
Bestyrelsen foreslår genvalg af:
Adv.  Dan B. Larsen, Varde Golfklub (CV bilag 3)

På valg som suppleant til udvalget er:
Jurist Signe Justesen, Asserbo Golf Club, genopstiller

Bestyrelsen foreslår genvalg af:
Jurist Signe Justesen, Asserbo Golf Club (CV bilag 4)

Endelig indkaldelse, årsberetning med regnskab, budget og statistik samt eventuelt indkomne forslag fra 
medlemmerne fremsendes pr. e-mail til klubberne jf. vedtægternes § 5 stk. 2 med mindst tre ugers og 
højst seks ugers varsel før repræsentantskabsmødet.

Med venlig hilsen
Dansk Golf Union

Lars Broch Christensen
Formand
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BILAG  1        

CV - Thomas Just

Erhverv:             Parcel Operation Manager i PostNord Danmark med ansvaret for pakkeomdelingen i 
Aarhus og omegn. Ledelse af 200 medarbejdere. 

Kvalifikationer: Bred viden fra Randers Fjord Golfklub med indblik i alt omkring driften af en golfklub, 
hvor jeg som formand er inde over alt, hvad der foregår. Det være sig økonomi, rekrutte-
ring, banepleje, administration, sponsor osv. 
 
I mit erhverv har jeg stor erfaring med gennemførelse af forandringer. Ledelse i en  
organisation og jeg er vant til at være i offentlighedens søgelys på godt og ondt. Arbej-
der dagligt med samarbejde på tværs af en stor virksomhed, bl.a. ved hjælp af Lean 
Management samt Lean Produktion.

Tillidshverv:  Bestyrelsesarbejde i 12 år i Randers Fjord Golfklub, heraf 10 år som formand. 
 
Ansvarlig for alt Courtesy Car kørsel under Made in Himmerland og de ca. 70 chauffø-
rer, der udfører opgaven. 
 
Har i 22 år været en del af de medarbejdere, som PostNord bruger til at afvikle cykellø-
bet PostNord Danmark Rundt. Først som frivillig og senere som en del af mit arbejde. 

Mine intentioner: 
   
Jeg har de sidste 3 år arbejdet med området Bane & Miljø, herunder skabt et godt 
samarbejde med Dansk Greenkeeper Forening. Jeg ønsker at fortsætte med dette 
arbejde, så vi i fællesskab kan skabe de bedste løsninger for fremtiden. 
 
Jeg brænder for golfsporten og har et stort ønske om at bidrage til, at der kommer 
flere golfspillere i Danmark. Jeg tror på golfsporten har et stort potentiale, som vi med 
de rigtige tiltag kan drage nytte af. 
 
Jeg repræsenterer de små klubber i bestyrelsen og bidrager på den måde til en god 
balance i vores drøftelser. 
 
Vi skal som specialforbund gå forrest i arbejdet med folkesundhed og miljø, og det 
ønsker jeg fortsat at være en del af.



BILAG 2         

CV - CLAUS HOLM CHRISTENSEN
      

Erhverv:  Havnedirektør, Horsens Havn.

Kvalifikationer:  Jeg har gennem de seneste 10 år været havnedirektør og formand for Aarhus Golf 
Clubs bestyrelse i perioden 2014-2022 år. Det betyder, at jeg har et bredt kendskab til 
arbejdet i et politisk miljø og har fingeren på pulsen i relation til politiske tendenser på 
planloven og miljøområdet. 
 
Som havnedirektør og tidligere søofficer har jeg stort indblik i ledelse og organisations-
udvikling. 
 
Som golfspiller i mere end 40 år har jeg også et vist kendskab til spillet og livet i en 
golfklub.

Tillidshverv:  Diverse bestyrelser i idrætsklubber og ejerforeninger. 
Bestyrelsesmedlem i Aarhus Golf Club 2012-22, formand 2014-22. 
Specialudvalg under Danske Havne, herunder lodsning og sikring. 
Formand for Marine Affairs Committee under Europæiske Havne (ESPO). 
Vice President, International Harbour Masters Organisation 2009-13. 
Rater for DGU siden 2008. 
Bestyrelsesmedlem diverse transportorganisationer.                

Mine intentioner:  
At forbedre rammevilkårene for golf.                                         
At deltage i udviklingen af det sportslige område i DGU samt styrke golf som  
breddeidræt.  
At skabe fokus på golf til forbedring af helbred og livskvalitet. 
At bidrage til en stærk kommunikation mellem DGU og klubberne/ medlemmerne. 
At bidrage til at klubbernes lokale position styrkes.
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BILAG 3       

CV - DAN B. LARSEN
  

Erhverv:  Advokat

Kvalifikationer:  Medlem af A&O siden 2009

Tillidshverv:   Formand for Varde Golfklub siden 2002

Mine intentioner: At fortsætte det gode arbejde, der er tradition for i A&O.
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BILAG 4       

CV - SIGNE JUSTESEN

Uddannelse:  Uddannet jurist

Erhverv:   2011 – 2013 Udstationeret som ’Særlig Anklager’ i Kosovo
  1996 – 2006 Politimester i Ringsted
  1979 – 1996 Diverse funktioner under justitsministeriets område: Anklager, for 

 sker, kontorchef, dommer, vicepolitimester, underviser i strafferet, sagsbehandling  
 og forvaltningsret

Tillidshverv:  2018 – Suppleant Amatør- og Ordensudvalget
  2017 – 2019 Formand for den europæiske lovkomite i Soroptimist International   

 (verdensomspændende NGO, der arbejder for kvinders rettigheder)
  2016 – 2019 Næstformand Asserbo Golf Club
  2014 – 2016 Vicepræsident i den danske afdeling af Soroptimist International
  2006 – 2009 Formand for det nyoprettede disciplinærudvalg i DHF, som træffer   

 disciplinærafgørelser i håndboldens eliterækker 
  Udpeget voldgiftsdommer under Europæisk Handball Federation
  International vicepræsident i International Police Association (verdensomspæn- 

 dende venskabsorganisation for politi og anklagere)
  2001 – 2009 Præsident for den danske afdeling af International Police Association

Øvrigt:   Bestyrelsesposter i idrætsforeninger (håndbold), serviceorganisationer og en inter- 
 national undervisningsinstitution.

Mine intentioner: Jeg har tidligere brugt mange professionelle år på at skrive domme, besvare  
 klagesager og afgøre tvister og disciplinærsager. Jeg vil gerne fortsat gøre nytte i   
 golfsporten og bidrage til et gennemsigtigt og tillidsvækkende ordenssystem.
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